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Yttrande över promemorian Europeiska gröna obligationer (Fi2023/03287) 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket tillstyrker den föreslagna lagen med kompletterande 

bestämmelser till EU:s förordning om europeiska gröna obligationer.  

Naturvårdsverket delar däremot inte bedömningen angående konsekvenserna för 

myndigheter. Naturvårdsverket ser en risk att Finansinspektionen inte kan uppnå 

en effektiv nationell tillsyn utan tillskott av resurser som möjliggör en 

uppbyggnad av miljöanalyskapacitet. Naturvårdsverket anser att en fungerande 

svensk tillsyn är central för att målen med EU:s förordning om europeiska gröna 

obligationer ska nås.  

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

I promemorian föreslås en ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordning om europeiska gröna obligationer, till exempel om 

Finansinspektionens utrednings- och tillsynsbefogenheter. Naturvårdsverket har 

följande synpunkter på konsekvensbedömningarna i promemorian (avsnitt 12, 

Förslagens konsekvenser).  

Naturvårdsverket delar inte bedömningen att kostnaderna för Finansinspektionen 

och andra myndigheter med anledning av förslagen är begränsade och att det 

ryms inom befintliga ekonomiska ramar. Naturvårdsverket bedömer att 

möjligheten att ta ut avgifter för tillsyn inte täcker de kostnader som uppstår vid 

en uppbyggnad av miljöanalyskapacitet, som Naturvårdsverket anser behövs för 

att utöva en effektiv nationell tillsyn.  

Skälet till att vi inte delar bedömningen gällande kostnaderna är att vi anser att 

det behövs en nationell kapacitet att bedöma om grönmålning sker. Den 

föreslagna lagen ger Finansinspektionen tillsynsansvar för att enligt EU:s 

förordning om europeiska gröna obligationer motverka grönmålning. Det krävs 

enligt förordningen intyg om att de underliggande ekonomiska aktiviteterna 

väsentligt bidrar till ett eller flera av sex specificerade miljömål, att de inte i 

väsentlig grad skadar något av dessa miljömål samt att de bedrivs i 

överensstämmelse med minimiskyddsåtgärderna. EU-förordningen tillåter också 

innehav där det saknas tekniska granskningskriterier enligt 
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taxonomiförordningen, men som samtidigt ska uppfylla motsvarande krav i 

taxonomiförordningen. Avsaknaden av kriterier i taxonomiförordningen medför 

krav på de externa granskarna att intyga och i förlängningen tillsynsmyndigheten 

att kunna avgöra riktigheten i dessa komplexa miljöbedömningar.  

Det föreslagna tillsynssystemet har likheter med det redan etablerade systemet 

för finansiell redovisningstillsyn. Där spelar externa granskare en viktig roll. Det 

finns i detta system en kapacitet inom staten att utöva tillsyn över hur väl 

lagstiftningen inom finansiell redovisning efterlevs. På motsvarande sätt 

bedömer vi att det behöver finnas kapacitet inom staten att bedöma hur väl 

lagstiftningen för gröna obligationer och dess miljöegenskaper efterlevs. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand samt handläggarna Maria Bond och Flemming Hedén.   

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

    Marie Uhrwing 
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